а
05 июля 2024 года
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 35
РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                           27.06.2024                                                                             № 75/240

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Усть-Тарского сельского  поселения от 27.05. 2016 года № 12/28 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06. 2022 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» ч. 3 ст. 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Совет Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в решение Совета Усть-Тарского сельского  поселения от 27.05. 2016 года № 12/28 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»» следующие изменения:

1) содержание  п.п.4 п. 5 статьи 8. заменить следующим содержанием:

«4 в оказании поддержки должно быть отказано в случае, если с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого [image: image1.jpg]

нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с [image: image2.jpg]

нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, [image: image3.jpg]

оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки»;

2)Заменить содержание п.1 статьи 10 текстом следующего содержания:

«1 поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, в том числе гарантийную, имущественную[image: image4.jpg]

 информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, поддержку участников [image: image5.jpg]

программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 настоящего Федерального закона»;

    3) Содержание статьи 19 заменить текстом следующего содержания:

«19 оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в формах и видах, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров»;

    4) п.2 статьи 13 дополнить п.п. 10 и11следующего содержания:

«10) оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами государственной власти и органами местного самоуправления в виде создания федеральных, региональных и муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

«11 перечень информации размещаемой в информационных системах, официальных сайтах:

1) о реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм);

(п. 1 в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 156-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

7) о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни, указанные в части 4 статьи 18 настоящего Федерального закона;

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с настоящим Федеральным законом»

         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                 Т.К. Сулимова

Глава Усть-Тарского

сельского поселения                                                                  Л.М. Сабарова

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                          27.06.2024                                                                                           № 75/241

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018 № 101/41

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.05. 2024 № 429  «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления Федеральной службы безопасности РФ (территориального органа безопасности) отдельными категориями лиц о выезде из РФ»,  руководствуясь Уставом  Усть-Тарского сельского поселения, Совет Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением   Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018 года  следующие изменения:
а) дополнить  п.п. 10, 10.1, 10.2 п.1 статьи  7 следующего содержания:

«10. Лица, планирующие выезд из Российской Федерации

(за исключением адвокатов), информируют ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР России о таком выезде посредством направления (передачи) в режимно-секретное подразделение органа государственной власти, иного государственного органа, органа местного самоуправления или организации (далее - орган или организация), в котором ведется учет их осведомленности в сведениях, составляющих государственную тайну, письменного уведомления о выезде из Российской Федерации (далее - уведомление)»;

10.1 В уведомлении указывается следующая информация:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица;

б) наименование должности лица;

в) дата рождения лица;

г) цель выезда из Российской Федерации;

д) наименование государства или государств, включая государства, через которые осуществляется транзитный проезд, и сроки планируемого пребывания за пределами территории Российской Федерации;

е) вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда из Российской Федерации;

ж) адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации.

  10.2 Уведомление направляется (передается) лицами не позднее, чем за 30 календарных дней до даты выезда из Российской Федерации. В случае необходимости срочного выезда лица из Российской Федерации на лечение или по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого родственника, находящегося за пределами территории Российской Федерации, необходимость личного присутствия при совершении юридически значимых действий, связанных с принятием наследства в соответствии с законодательством иностранного государства, служебная командировка) направление (передача) уведомления осуществляется незамедлительно.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель

 Совета Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                     Т.К. Сулимова

Глава Усть-Тарского

сельского поселения                                                                      Л.М. Сабарова

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                 27.06.2024                                                                                   № 75/242

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018 года № 101/41

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 №54-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Совет Усть-Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Усть-Тарском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Тарского сельского поселения от 17.05.2018  № 101/41 следующие изменения:
а) дополнить  п.1 статьи 10 главы 3 п.п.13 следующего содержания:

«13. Имеют право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении граждане, владеющие государственным языком РФ, получающие профессиональное образование соответствующего уровня

впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

 Председатель

 Совета Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                    С.А. Скуратова

Глава Усть-Тарского

сельского поселения                                                                      Л.М. Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                   05.07. 2024                                                                                                                          № 45

Д.Усть-Тара

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 08.12.2022 № 112 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества Усть-Тарского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подпункт 7 пункта 20 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного постановлением администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 08.12.2022 № 112, изложить в следующей редакции:

«6) Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (http://pravo.gov.ru, 04.12.2023);».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения» и на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                  Л.М.Сабарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                  05.07.2024                                                                                                                         №  46

Д.Усть-Тара

«О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от  15.09.2021 №  86 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 15.09.2021  № 86, дополнить пунктом 24 следующего содержания:

  «24. Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности в соответствии с настоящим Порядком.».

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения» и на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского

 сельского поселения                                                                  Л.М.Сабарова

Учредитель: Совет Усть-Тарского сельского поселения.
Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в Тарской районной типографии